
 

Telefón  E-mail Internet IČO 

+421/37/6925481  

 

 roman.kmet2@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

OKRESNÝ ÚRAD NITRA 
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV 

REFERÁT LESNÉHO HOSPODÁRSTVA 

Štefánikova trieda č. 69, 949 01  Nitra 
 

                                                  

 

 

                                             
 

              Podľa rozdeľovníka 

                                             
 

 

 
Vaša značka   Naše číslo                            Vybavuje  Nitra 

   OU-NR-OOP4-2024/026365-001  Ing. Kmeť                   25.04.2024 

  

 

 

Vec: 

Verejná vyhláška - oznámenie o predložení správy o doterajšom hospodárení a o určení zásad 

na vyhotovenie programu starostlivosti o lesy pre lesný celok Bohunice na obdobie rokov 2025-

2034, výzva na predloženie pripomienok a nariadenie prerokovania správy 

 

  Okresnému úradu Nitra, odboru opravných prostriedkov, referátu lesného hospodárstva, 

(ďalej len „OÚ Nitra, OOP“) ako príslušnému orgánu štátnej správy lesného hospodárstva podľa zák. 

č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v spojení s ust. § 56 ods. 1 písm. b) zák. č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o lesoch“), bola predložená správy o doterajšom hospodárení a o určení zásad na 

vyhotovenie programu starostlivosti o lesy (ďalej len „PSL“) pre lesný celok Bohunice pre konanie o 

vyhotovení programu starostlivosti o lesy na obdobie rokov 2025-2034 (ďalej len „správa o 

hospodárení“). Správu o hospodárení pre lesný celok, Bohunice vypracovalo Národné lesnícke 

centrum, UHÚL Zvolen, T. G. Masaryka 2175/22, Zvolen 960 01. 

 OÚ Nitra, OOP, v zmysle § 41 ods. 8 zák. o lesoch oznamuje dotknutým orgánom štátnej 

správy, právnickým osobám podľa § 38 ods. 2 zákona o lesoch a fyzickým osobám, ktorých práva 

môžu byť vyhotovením PSL dotknuté, že do správy o hospodárení je možné nahliadnuť na OÚ Nitra, 

OOP, po predchádzajúcom telefonickom dohovore na tel. č. 037/692 54 81, resp. mailom na adresu 

roman.kmet2@minv.sk, alebo im bude na požiadanie poskytnutá v elektronickej forme Správa je 

taktiež zverejnená na úradnej tabuli OÚ Nitra, OOP. 

 

 Správny orgán zároveň vyzýva účastníkov konania, zúčastnené osoby a dotknuté orgány 

štátnej správy na predloženie pripomienok k správe o hospodárení a požiadaviek na vypracovanie 

pokynov na vyhotovenie PSL, v lehote do 15 dní od doručenia tohto oznámenia. 

 

 Prerokovanie správ o hospodárení a predložených pripomienok a požiadaviek sa uskutoční 

dňa 30.05.2024 o 09,00 hodine v zasadačke Lesov SR, OZ Podunajsko, Koháryho 2, 934 01 Levice. 

Vzhľadom na obmedzenú kapacitu zasadacej miestnosti je žiaduce, aby sa za pozvané subjekty 

rokovania zúčastnila iba poverená osoba. 

 

mailto:roman.kmet2@minv.sk


   
 

 

Telefón  E-mail Internet IČO 

+421/37/6925481  

 

 roman.kmet2@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

2 

OU Nitra, OOP, v zmysle § 41 ods. 9 zákona o lesoch, o výsledkoch prerokovania správy 

o hospodárení a pripomienok a požiadaviek vyhotoví protokol, ktorý bude obsahovať pokyny na 

vyhotovenie PSL a termín na predloženie návrhu PSL orgánu štátnej správy lesného hospodárstva.  

OU Nitra, OOP, v tejto súvislosti upozorňuje: 

- podľa § 41 ods. 10 zákona o lesoch konanie o vyhotovení PSL sa začína dňom vyhotovenia 

protokolu a na pripomienky a požiadavky uplatnené po vyhotovení protokolu sa neprihliada.  

- podľa § 41 ods. 16 zákona o lesoch, stanovisko dotknuté orgány doručia príslušnému orgánu štátnej 

správy lesného hospodárstva do 15 dní od doručenia výzvy alebo návrhu. Ak niektorý z dotknutých 

orgánov potrebuje dlhšiu lehotu na zaslanie stanoviska, orgán štátnej správy lesného hospodárstva na 

jeho žiadosť lehotu pred jej uplynutím predĺži najviac o 15 dní. 

 V zmysle § 41 ods. 19 zákona o lesoch na konanie o prerokovaní správy o hospodárení 

a predložených pripomienok a požiadaviek a o vyhotovení protokolu sa nevzťahuje zákon č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

     Ing. Roman Kmeť 

        poverený výkonom funkcie    

     vedúceho odboru opravných prostriedkov 

 

 

Doručuje sa verejnou vyhláškou v zmysle § 67 ods. 2 zákona o lesoch:  

1. Lesy Slovenskej republiky, š.p., Odštepný závod Pohronie, Koháryho 2, 934 43 Levice 

2.  Lesy Granua, s.r.o., Jurská cesta 8, 934 13 Levice 

3.  Pasienkové spoločenstvo Žemberovce – pozemkové spoločenstvo, Červenej armády 248,  

  935 02 Žemberovce 

4.  PS Urbárska spoločnosť Žemberovce, Červenej armády 248,  935 02 Žemberovce 

5.  Obec Súdovce, Súdovce č. 113, 962 71 Dudince 

6.  Pozemkové spoločenstvo Hviezda Pečenice, Pečenice 69, 953 03 Bátovce 

7. Lesná spoločnosť Šudince, Šudince 27, 962 71 Šudince 

8.  Urbárska a pasienková spoločnosť - p.s. Dekýš, 969 01 Dekýš 103 

9.  Kapitulské pozemkové spoločenstvo Hontianske Trsťany, 935 86 Hontianske Trsťany 27 

10. Súdovce - Lesná spol. PS Ďapúš, Barta Imrich, Kvetná 58, 934 01 Levice 

11. Cyril Bonta, Pečenice 69, 935 03 Bátovce 

12. Tomáš Bonta, Pečenice 93, 935 03 Bátovce 

13. Jozef Bošáni, Pečenice 39, 935 03 Bátovce 

14. Slávka Daňová, Športovcov 535/33, 935 02 Žemberovce 

15. Hôra Jozef, Pečenice 39, 935 03 Bátovce 

16. Ing. Pavel Hôra, Hlboká 18, 934 01 Levice 

17. ILKA, s.r.o., Kráľová pri Senci 455, 900 50 Kráľová pri Senci 

18. Ján Píš, 935 03 Bátovce 412 

19. Ľudmila Široká, 935 03 Bátovce 356 

20. Mária Tuturisová, K. Marxa 26, 934 01 Levice 

21. Štefan Valko, Pečenice 69, 935 03 Bátovce 

22. Roman Vlčko, 935 03 Pečenice 53 

23. Ján Bešina, Ďumbierska 6, 831 01 Bratislava 

24. Pavol Teren,Osloboditeľov 325, 935 02 Žemberovce 

25. Eva Vrecníková, 935 02 Žemberovce 404 

26. Jaroslav Kubek, Farská 663/43, Jacovce, PSČ 956 21 

27. neznámi účastníci konania resp. účastníci konania, ktorých pobyt nie je konajúcemu  orgánu   

 známy 



   
 

 

Telefón  E-mail Internet IČO 

+421/37/6925481  

 

 roman.kmet2@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

3 

 

Vyhotovovateľ programu starostlivosti o lesy: 

Národné lesnícke centrum Zvolen, Ústav pre hospodársku úpravu lesa, T. G. Masaryka 2175/22, 

Zvolen 960 01 

 

Na vedomie: 

 

1. Okresný úrad Levice, pozemkový a lesný odbor, Rozmarínová 4, 934 01 Levice 

2. Okresný úrad Banská Štiavnica, pozemkový a lesný odbor, Križovatka 4, 969 01 Banská Štiavnica 

3. Okresný úrad Krupina, pozemkový a lesný odbor, Československej armády 2190/3, 963 01 

Krupina 

4. Okresný úrad Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, Oddelenie ochrany prírody 

a vybraných zložiek životného prostredia kraja, Štefánikova tr. 69, 949 01 Nitra 

5. Okresný úrad Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie štátnej správy vôd a 

vybratých zložiek životného prostredia kraja, Štefánikova trieda 69, 949 01 Nitra 

6. ŠOP CHKO Štiavnické vrchy, Kammerhofská 26, 969 01 Banská Štiavnica 

7. Národné lesnícke centrum, Ústav lesných zdrojov a informatiky Zvolen, Sokolská 2, 960 52 

Zvolen 

8. Národné lesnícke centrum, Ústav hospodárskej úpravy lesa, Zvolen, T.G. Masaryka 2175/22, 960 

01 Zvolen 

 

 

Odborní lesní hospodári: 

1. Ing. Dušan Krajniak, Koháryho 2, 934 01 Levice 

2. Ing. Slavomír Blažko, Gondovo 304, 935 25  Nová Dedina 

3. Igor Kopanica, Bátovce 33, 935 03 Bátovce 

4. Ing. Oliver Kanás,  Zbrojníky 300, 935 55 Zbrojníky 

5. Miroslav Švec, Sv. Anny 21, 935 23  Rybník 

6. Ing. Miroslav Hudec, Dolné Strháre 139, 991 03 Pôtor 

7. Ing. Miroslav Pavlo, Gondovo 304, 935 25  Nová Dedina 

8. Zsolt Török, Sečianky 41, 991 10  Sečianky 

9. Ing. Dominik Kútnik, Akademická 17, 969 01 Banská Štiavnica 

10. Ing. Peter Gróf, Devičany 46, 935 04 Devičany 

11. Ing. Jozef Segeč, Na Brázdach 16, 962 32 Sliač 

12. Jaroslav Kubek, Farská 663/43 Jacovce 

 

 

 

 
 

 

vyvesené dňa: 25.04.2024     .......................................... 

                 pečiatka, podpis 

 

 

 

 

zvesené dňa:     .......................................... 

                 pečiatka, podpis 

 

 


